

Instytut Pamięci Narodowej - Szczecin

<https://szczecin.ipn.gov.pl/pl9/aktualnosci/192517,Katyn-ocalic-od-zapomnienia-Szczecin-17-pazdziernika-2023-r.html>
17.05.2024, 15:45

„Katyń... ocalić od zapomnienia” - Szczecin, 17 października 2023 r.

Uroczystość zasadzenia „Dębu Pamięci” została zorganizowana przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Szczecinie, Szkołę Podstawową nr 18 im. Józefa Bema w Szczecinie, Stowarzyszenie „KATYŃ” w Szczecinie oraz Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Szczecinie.









W ramach programu „**Katyń... ocalić od zapomnienia**”, na terenie szkoły Podstawowej nr 18 im. Józefa Bema w Szczecinie przy ul. Komuny Paryskiej 20, został posadzony Dąb Pamięci dla uhonorowania aspiranta Policji Państwowej Stanisława Sikory – ofiary zbrodni katyńskiej.

Krzysztof Męciński, dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie podkreślił, że:

"Zebraliśmy się dzisiaj aby ocalić od zapomnienia kolejnego bohatera, Polaka zamordowanego przez NKWD w Katyniu (...) aby przypomnieć kolejnego patriotę, ofiarę Zbrodni Katyńskiej, który został zamordowany strzałem w tył głowy tylko dlatego, że był Polakiem".

Wśród gości obecnych na uroczystości byli m. in. Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew Bogucki, Zachodniopomorski Kurator Oświaty Katarzyna Koszewska oraz kapelan szczecińskiej policji ks. Prałat Pior Kordula.

Oddział IPN w Szczecinie reprezentował dyrektor, Krzysztof Męciński wraz z Marzeną Szulc naczelnikiem Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Szczecinie.

Stanisław Sikora rodził się 29.04.1905 r. w Młynowie na Wołyniu. Był synem Szymona i Katarzyny (z domu Olszewskiej). Funkcjonariusz Policji Państwowej w Równem, mianowany starszym posterunkowym 01.04.1934 r. Tuż przed wybuchem II wojny światowej pełnił służbę na posterunku PP w miejscowości Kobyła koło Korca na Wołyniu. Od 1934 r. żonaty z Wincentyną Bagińska. Mieli dwoje dzieci: Romualda i Alinę.

W wyniku agresji 17.09.1939 r. Związku Radzieckiego na Polskę dostał się do niewoli, osadzony został w obozie specjalnym NKWD w Ostaszkowie. Zamordowano go w Kalininie (Twerze) strzałem w tył głowy. Spoczywa na Polskim Cmentarzu Wojennym w Miednoje. Żona wraz z dziećmi w kwietniu 1940 r. została zesłana do północnego Kazachstanu.

Honorowym gościem uroczystości był Romuald Sikora, syn zamordowanego bohatera dzisiejszej uroczystości.

Tablica pamiątkowa została sfinansowana przez Oddział IPN w Szczecinie. Za organizację uroczystości odpowiadał zespół Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Szczecinie.